Así pues, se invoca aquel nombre grande que el anciano Tobías predijo que se habría de invocar en la nueva Jerusalén; nombre, digo, del Dios vivo que permanece eternamente<sup>133</sup>. *Me hice presente –dice–, por nuestra santificación; santificación y gloria para mostrar la riqueza de su gloria sobre las vasijas de misericordia, que de antemano preparó para la gloria*<sup>134</sup>, es decir,

---

128 Jn 1, 13.

129 Jn 1, 4.

130 2 Cor 5, 17-19.

131 2 Cor 5, 21.

132 1 Cor 1, 30-31.

133 Se está refiriendo a Tob 13, 13, donde se expresan las esperanzas de los exiliados en una Jerusalén ideal que canta el nombre del Señor y a la que llegarán gente de todos los pueblos en espera de su santo nombre.

134 Rom 9, 23.

Explicat Paulus precis huius sacrae scopum et rem ipsam: *In quo etiam oramus semper<sup>a</sup> pro vobis; ut dignetur vos vocatione sua Deus noster et impleat omnem voluntatem bonitatis, et opus fidei in VIRTUTE, ut CLARIFICETVR NOMEN Domini nostri IESV Christi in vobis, et vos in illo secundum gratiam Dei nostri et Domini IESV Christi<sup>b</sup>.*

Tribus verbis orationis apostolicae argumentum solet indicari a sacris historicis: *Oraverunt pro illis VT ACCIPERENT SPIRITVM SANCTVM*. Constat autem secundum voluntatem Dei apostolos orasse, et ex praescripto huius precis sibi aliisque vera bona petisse opus fidei in virtute [*ἐν δυνάμει*] id est, in vi potestateque sua rem creditam efficaciter vobis exhibeat et praestet. Vocis *nomen* significationem Graecis indicare voluisse videtur Paulus. Id enim  $\alpha\upsilon\tau\omicron\varsigma$ <sup>c</sup> apud Hebraeos plerumque significat facultas, potestas, insitae et propriae vires, ut siquis paeoniam quampiam herbam et salutari facultate celebratam vires suas in re praesenti exerere et experimento se commendare rogaret. Sed et NOMEN DOMINI ipsum Dominum significat, ut *sed habes pauca nomina in Sardis<sup>d</sup>*, id est, viros paucos. Sic *nomen Domini, Dominus*, ut poetis (*βίη ἥρακληείη*) vis Herculis, Hercules ipse dicitur.

Cum autem hominis sanctificatio per aquam et sanguinem atque per regenerationem et resurrectionem ex / [112v] morte facienda veniat, utraque actio vitae facultatem respicit, ut cum sanctificatorem invocamus Deum viventem ut vitam suam nobis conferat, invocare nos sentiamus ad salutem, *nam qui invocaverit nomen Domini salvus erit*. Vitam, inquam, illam suam aeternam quam intra se habet et Filio per generationem aeternam communicat, non autem vitam aliquam animalem qualem terreno parenti in animam viventem facto flatio contulerat in prima conditione. Id enim accidit cum Deus mortuum hominem ex sepulchro in lucem revocat, anima et animali vita rursus illi restituta ac indita. Renatus quidem aut regeneratus, certe vivificatus dicitur homo ille Lazarus et alii, sed in vitam animalem adhuc et animam viventem, non in Spiritum vivificantem, quomodo ad regnum Dei videndum et obtinendum ex coelesti homine renasci oportet et vitam ex ipso vitae fonte haurire. Ipsemet huius vitae auctor et proprius possessor<sup>e</sup> communicandam sic promissit: *Ego vivo et vos vivetis in illo die vos cognoscetis, quia ego sum in Patre meo, et vos in me et ego in vobis<sup>f</sup>*. Et alibi de